
Příloha Č. 3 zadávací dokumentace

'.~ i',', !

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ A LIKVIDACI ODPADU --,
I

uzavřená podle občanského zákoníku v účinném znění.

Objednatel

název: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

sídlo: Vrchlického 59, Jihlava, 586 33

IČ: 00090638

DIČ: CZOO090638

bankovní spojení: 18736-681/0100, KB, a.s.

statutární orgán: MUDr. Lukáš Velev, MHA, ředitel

a

Zhotovitel

název: RUMPOLD s.r.o.

sídlo: Praha 1, Klimentská 174f:yS2, PSČ11000

IČ: 601459364

DIČ: CZ61459364

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Č. Ú. 35761540800

statutární orgán/jednající: Ing. Petr Pazdera, Ing. Josef Mašek, jednatelé společnosti

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o přepravě a likvidaci odpadu na základě výsledku výběru
nejvhodnější nabídky pro nad limitní veřejnou zakázku s názvem "Nemocnice Jihlava - odvoz a likvidace
odpadu".

1. Úvodní ustanovení

Zhotovitel tímto prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude
poskytovat na základě této smlouvy, že mu jsou známy její veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění ze smlouvy nezbytné.

Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami a pokyny objednatele, které jsou relevantní
pro uzavření této smlouvy, zejména se zadávacími podmínkami stanovenými pro výše uvedenou veřejnou
zakázku, a že je shledal vhodnými, a že cena a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše
uvedené podmínky a okolnosti.

2. Předmět plnění

Předmětem plnění podle této smlouvy je zajištění odvozu a likvidace nebezpečného a komunálního odpadu
blíže specifikovaného v příloze Č. 1 této smlouvy pro objednatele, a to v souladu s touto smlouvou a právními
předpisy upravujícími oblast nakládání s odpady zejména v souladu zákonem Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími vyhláškami.

Předmětem smlouvy je dále bezplatné zapůjčení 13 ks kontejnerů o obsahu 1100 litrů na komunální odpad a
jejich umístění do areálu nemocnice dle požadavku objednatele.

str. 1



Příloha Č. 3 zadávací dokumentace

Předmětem plnění je rovněž zajištění a vedení všech potřebných statistik a evidencí nebezpečného odpadu v
rozsahu povinností, vyplývajících z platných právních předpisů.

Zhotovitel může část plnění realizovat prostřednictvím třetích osob (dále jen .poddodavatel"). přičemž
v takovém případě odpovídá za jejich plnění tak, jako by plnil sám.

Množství nebezpečného odpadu, uvedené v příloze Č. 1 smlouvy, je pouze orientační. Skutečný objem
odpadu může být vyšší či nižší.

3. Cena

Cena se sjednává podle ceníku, uvedeného v příloze Č. 1 smlouvy.

U nebezpečného odpadu je rozhodná cena za měrnou jednotku (kg) odpadu. Cenu je povinen zhotovitel
účtovat podle skutečně odvezeného množství odpadu, které bude odpovídat údajům na protokolu o předání
a odvozu odpadu. Cena za měrnou jednotku je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele (např.
dopravné do místa plnění, pojištění, celní, bankovní a ostatní poplatky, finanční vlivy - inflace apod.).

Cena za odvoz komunálního odpadu v daných intervalech se touto smlouvou stanovuje jako cena konečná a
nejvýše přípustná, kterou není možno překročit, a to ani v případě, kdy dojde v průběhu realizace předmětu
veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH.

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

4. Platební podmínky

Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu předmětu plnění, a to na základě daňového dokladu,
splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel
oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli k doplnění a opravení, a to až do lhůty splatnosti. V takovém
případě není objednatel v prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení
bezvadného daňového dokladu.

Objednatel uhradí sjednanou cenu vždy na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn
vystavit daňový doklad, až po řádné realizaci sjednaného plnění objednateli.

Daňové doklady budou zhotovitelem vystavovány jednou měsíčně.

Smluvní splatnost daňového dokladu bude minimálně 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového
dokladu objednateli. Smluvní strany prohlašují, že splatnost daňového dokladu je, s ohledem na zavedený
organizační systém objednatele zohledňující financování zdravotními pojišťovnami, pro obě smluvní strany
spravedlivá.

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení
§ 98 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o
DPH").

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců daně z
přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl
zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění.

Objednatel jako příjemce zdanitelného plnění je oprávněn, v případě, že zhotovitel je v okamžiku uskutečnění
zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku
odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za zhotovitele. Uhrazení částky odpovídající
výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za zhotovitele bude považováno v tomto rozsahu za
splnění závazku objednatele uhradit sjednanou kupní cenu zhotoviteli.

str. 2



Příloha Č. 3 zadávací dokumentace

5. Doba a místo plnění

Doba plnění

Smlouva se sjednává na dobu určitou, tedy na 2 roky.

Realizace předmětu plnění začíná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami (rozhodné je starší
datum).

Místo plnění

Areál Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava

6. Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do areálu místa plnění za účelem
plnění ustanovení této smlouvy.

Objednatel se zavazuje předávat nebezpečný odpad označený a zvážený v uzavřených plastových pytlích.
Ostré předměty budou předávány v pevných obalech zabraňujících propíchnutí.

7. Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje zajistit odvoz a likvidaci nebezpečného odpadu třikrát týdně, a to vždy v pondělí, ve
středu a v pátek v době od 8:00 do 12:00 hodin. Zhotovitel je povinen odvézt odpad i mimořádně na
vyžádání, a to do 12 hodin od vyzvání.

Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpady ve všech fázích realizace předmětu smlouvy v souladu s platnou
právní úpravou v této oblasti s vědomím, že je odpovědný za nakládání s odpady až do okamžiku jejich
případného předání další oprávněné osobě k využívání nebo odstraňování.

Zhotovitel je povinen vystavit u odvozu nebezpečného odpadu Protokol o předání a převzetí nebezpečných
odpadů, u odvozu komunálního odpadu Protokol o předání a převzetí komunálního odpadu, přičemž
zhotovitel má zároveň povinnost nahlásit množství odvezeného komunálního odpadu pověřené osobě u
objednatele. Odpad přechází do vlastnictví zhotovitele podpisem zmíněných protokolů oběma stranami.

Zhotovitel se zavazuje zapůjčit na dobu plnění 13 ks kontejnerů o obsahu 1100 litrů na komunální odpad.
Tyto kontejnery budou umístěny u stravovacího provozu (3 ks), u interního pavilonu (9 ks) a u diagnostického
pavilonu (1 ks).

Zhotovitel se zavazuje udržovat kontejnery v řádném a provozuschopném stavu, a v případě potřeby zajistit
jejich umytí nebo výměnu za čisté.

Zhotovitel se zavazuje jednou týdně vyvážet komunální odpad z kontejnerů u interního a diagnostického
pavilonu a dvakrát týdně odpad z kontejnerů u stravovacího provozu.

Zhotovitel se zavazuje oznámit neprodleně objednateli veškeré kontroly provedené správními orgány u
zhotovitele či jeho subdodavatele a seznámit objednatele se závěry těchto kontrol.

Zhotovitel se zavazuje dbát na to, aby v případě realizace svých povinností prostřednictvím subdodavatele
byly na subdodavatele přeneseny v odpovídajícím rozsahu tak, aby bylo zajištěno řádné plnění ze smlouvy.

8. Vzájemná komunikace smluvních stran

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, jednajících
za objednatele a zhotovitele, nebo pověřených pracovníků zhotovitele nebo objednatele.

Písemnost, která má být dle této smlouvy doručena druhé smluvní straně musí být doručena buď osobně,
poštou, datovou schránkou nebo e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem, a to vždy osobě
oprávněné za příslušnou smluvní stranu jednat.

str. 3



Příloha Č. 3 zadávací dokumentace

9. Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním dle této smlouvy, má objednatel právo na smluvní pokutu
ve výši 6000 Kč za každý den prodlení.

V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle článku 4 této smlouvy, má zhotovitel právo
požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně v příčinné
souvislosti s porušením smlouvy.

10. Odpovědnost za vady a záruka za jakost

Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady plnění podle této smlouvy, pokud jednoznačně objednateli
neprokáže, že plnění bylo objektivně nemožné.

V případě, že objednatel zjistil vady plnění podle této smlouvy, je povinen každé zjištění vady písemně
oznámit zhotoviteli. V reklamaci uvede, v čem spočívá vada a navrhne způsob, jakým má být odstraněna
nebo zda požaduje po zhotoviteli finanční náhradu.

Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování reklamované vady, je objednatel oprávněn
požadovat slevu z prací. Objednatel je též oprávněn zajistit odstranění vad náhradním způsobem a požadovat
úhradu nákladů. Objednatel též může žádat náhradu škody včetně sjednané smluvní pokuty.

11. Odstoupení od smlouvy

Kromě důvodů, stanovených Občanským zákoníkem, lze od této smlouvy jednostranně odstoupit v
následujících případech:

• zhotovitel v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení s platbou delší než 60 dnů po
splatnosti a pokud objednatel nezjedná nápravu, přestože bude zhotovitelem na tuto skutečnost
prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozornění

• objednatel v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v termínech a
kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel nezjedná nápravu, přestože bude
objednatelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení
upozornění

• objednatel v případě, že dojde ke ztrátě oprávnění zhotovitele podnikat v kterékoli oblasti upravené
touto smlouvou

• objednatel v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy dojde ke spáchání trestného činu

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení zhotovitelijobjednateli.

12. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Zhotovitel tímto výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel a
splnění této povinnosti doloží zhotoviteli. Současně bere objednatel na vědomí, že v případě nesplnění
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo jejich příloh musí být provedeny formou písemných,
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

str. 4



Příloha Č. 3 zadávací dokumentace

Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo
prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon
obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s
ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se smluvními
podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně nevýhodných
podmínek.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

Z 7, 09, 1.018
V Jihlavě dne . V Praze dne 27. 8. 2018

Za zhotovitele:

!
.................... ~ ,...•.................

Za objednatele:

MUDr. Lukáš Velev, MHA

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Ing. Petr Pazdera, Ing. Jos f Mašek

jednatelé společnosti

Seznam příloh smlouvy:

Příloha Č. 1- Podrobná cenová nabídka za předmět plnění

str. 5



Příloha Č. 3 zadávací dokumentace

Příloha Č. 1 smlouvy

PODROBNÁ CENOVÁ NABíDKA ZA PŘEDMET PLNENí

180101 O/N ostré předměty 7,50 189.900

200121 Nodpad s obsahem rtuti 7,50 300

180103 N infekční odpady 7,50

5.400

5.366.100

180106 N chemikálie 7,50
180108 N cytostatika 7,50 17.850

180109 N léčiva 7,50 2.700

150110 N znečištěné obaly 7,50 8.925

150111 N kovové obaly - spreje 7,50 4.050
150202 N čistící hadry, filtrační materiály 7,50 2.700

080317 Nodpadní tiskařský toner 7,50 1.500
080111 Nodpadní barvy 7,50~----------~~--------------~---'wu'la

450


